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W sobotę 14 września uroczyście zainaugurowano nowy rok akademicki w WSD w Grodnie. 24.
z kolei inauguracja rozpoczęła się tradycyjnie Mszą św. w południe, której przewodniczył Jego
Ekscelencja ks. bp Aleksander Kaszkiewicz.  Podczas Mszy św., odprawianej w kaplicy
seminaryjnej, kazanie wygłosił znany polski kaznodzieja o. Józef Augustyn SJ, który skupił się
na ukazaniu sensu służenia i wielkości bycia kapłanem. Jak zaznaczył kaznodzieja, owe cechy
powinny być utożsamiane z krzyżem Zbawiciela. Podczas Eucharystii czterech alumnów III roku
po raz pierwszy założyli sutanny, poświęcone przedtem przez księdza biskupa.
    Druga część uroczystości inauguracyjnych przebiegała w auli im. bł. Jana Pawła II. Ks. bp
Aleksander Kaszkiewicz zachęcał alumnów seminarium do uświadomienia sobie sensu tej
drogi, którą wybrali: „(...) Kapłan nie tylko odprawia Mszę św., przede wszystkim występuje jako
«In Persona Christi» - w imieniu Chrystusa. (...) Jedynie w osobie Jezusa Chrystusa kapłan
może rozpoznać swoje oblicze...”. †    Jego Ekscelencja zaznaczył też powagę formacji
seminaryjnej, która przede wszystkim powinna być oparta na „solidnym fundamencie
humanizmu”. Ksiądz biskup dodał też: „Przed Wami kolejny rok, kolejny etap drogi do
kapłaństwa w szkole Jezusa Chrystusa, którą jest seminarium. Postarajcie się wykorzystać ten
czas jak najlepiej. Duchowe bogactwo waszej przyszłej służby zależy od tego, jak wiele
potraficie się nauczyć przebywając w seminarium. Wiernie naśladujcie Chrystusa,
powołującego Was do kapłaństwa...”. 
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                    W sposób szczególny hierarcha zwrócił się do alumnów I roku: „Życzę Wam dobregopoczątku nowego etapu waszego życia. Niech Chrystus pomoże Wam odnaleźć się w nowymśrodowisku, którym w najbliższym czasie będzie seminarium”.     Następnie prefekt studiów ks. Jan Radziuk przeczytał sprawozdanie z minionego rokuakademickiego, natomiast ks. Witalij Sidorko - nowo wyznaczony prefekt ds. wychowaniaseminarium i jego wykładowca - wystąpił z uroczystym wykładem inauguracyjnym na temat„Zachodnie chrześcijaństwo na ziemiach obecnej Białorusi w X-XIV wiekach”.    Na koniec uroczystości inauguracyjnych ks. prałat Józef Staniewski, rektor WSD w Grodnie,zwrócił się do obecnych ze słowami: „Szanowni klerycy, alumni wszystkich roczników, terazPan Bóg was powołuje, byście w przyszłości poświęcili życie Chrystusowi. Starajcie sięzmieniać według Chrystusa”. Po tych słowach ksiądz rektor uroczyście ogłosił nowy 2013/2014rok akademicki za rozpoczęty.    

 W tym roku pięciu chłopców usłyszało głos powołania do kapłaństwa i postanowiło pójść zaChrystusem. W dniu inauguracji rozpoczęli siedmioletnie przygotowanie do tego wydarzenia. 14września stał się dla nich dniem szczególnym – dniem, kiedy po raz pierwszy otrzymali indeksyi stali się członkami wspólnoty seminaryjnej.    Obecnie w Wyższym Seminarium Duchownym w Grodnie studiuje 36 alumnów z różnychzakątków naszej diecezji. W ciągu dość długiego istnienia, a to już 23 lata, seminarium skończyłdość pokaźna liczba kapłanów, którzy obecnie głoszą Ewangelię nie tylko w świątyniachBiałorusi, ale także i na Ukrainie, Litwie, Łotwie, w Rosji, Kazachstanie oraz Niemczech.
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